
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Unico Leather B.V. 19-09-2018 
 37

Leer productie. 19-09-2018 
 37

Omzetgegevens
2004: € 12.258,00
Winst en verlies
€ 944.878,05
Balanstotaal
€ 4.589.150,62

19-09-2018 
 37

25 19-09-2018 
 37

Verslagnummer 42
Datum verslag 21-05-2021
Insolventienummer F.02/06/79
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013560:F001
Datum uitspraak 07-02-2006

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr H.G.A.M. Spoormans

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0e6a30da-3d45-e711-80e0-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=01af6874-131c-e611-80cc-005056ac5ca6


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

€ 39.363,13 19-09-2018 
 37

€ 39.362,73 04-04-2019 
 38

€ 24.124,31 03-10-2019 
 39

€ 24.123,74 16-04-2020 
 40

€ 26.791,94 29-10-2020 
 41

€ 26.791,44 21-05-2021
 42

van 
11-3-2018

t/m 
15-9-2018

19-09-2018 
 37

van 
16-9-2018

t/m 
31-3-2019

04-04-2019 
 38

van 
1-10-2019

t/m 
31-3-2020

16-04-2020 
 40

van 
1-4-2020

t/m 
10-10-2020

29-10-2020 
 41

van 
11-10-2020

t/m 
15-4-2021

21-05-2021
 42



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

37 0 uur 36 min

38 8 uur 36 min

39 0 uur 30 min

40 1 uur 0 min

41 0 uur 24 min

42 2 uur 0 min

totaal 13 uur 6 min

Totaal aantal uren: 705,18 19-09-2018 
 37

Totaal aantal uren: 713,54 04-04-2019 
 38



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

3 directeuren 19-09-2018 
 37

1 via Atradius in BRD 19-09-2018 
 37

Uitgebreide gevaren en inventaris 19-09-2018 
 37

Ecco 19-09-2018 
 37

Slechte markt, slechte kwaliteit 19-09-2018 
 37



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden 
25

19-09-2018 
 37

Personeelsleden 
27

19-09-2018 
 37

Datum Aantal Toelichting

8-2-2006 25

totaal 25

3. Activa

N.v.t. 19-09-2018 
 37

Zie taxatierapport in opdracht van ABN.
Veilingopbrengst + € 940.000,00. Veilingopbrengst eigen activa € 11.284,84. 
Aanbetaling
aandeel boedel ontvangen 92.227,36; nadere specificatie volgt.
Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage
de gebruikelijke percentages

19-09-2018 
 37



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 19-09-2018 
 37

Contact met geïnteresseerden. 19-09-2018 
 37

Zie taxatierapport. 19-09-2018 
 37

Contact met geïnteresseerden. 19-09-2018 
 37

Nog niet duidelijk. 19-09-2018 
 37



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

€ 1.310.677,34
Opbrengst
Verpand aan bank.
Boedelbijdrage
Te bespreken.

19-09-2018 
 37

In overleg met bank nog niet aangeschreven. Overleg over mogelijke 
procedures in USA.
Correspondentie met curatoren over (mogelijke) uitkeringen in faillissementen 
van debiteuren
van curanda alsmede overleg met de pandhouder (bank) daarover. Zie 
voorgaand verslag.
Correspondentie met curator in faillissement van een debiteur van curanda in 
verband met
uitkering.

19-09-2018 
 37

5. Bank/Zekerheden

€ 2.587.540,32 19-09-2018 
 37

Amstellease. 19-09-2018 
 37

Pandrecht op alle zaken 19-09-2018 
 37

Bank 19-09-2018 
 37



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bank staat in voor salaris curator. 19-09-2018 
 37

Ja, vervoerder Vermeer Dongen 19-09-2018 
 37

Nee 19-09-2018 
 37

Toelichting 
Bank staat in voor salaris curator.

19-09-2018 
 37

Nader uitzoeken. Administreren bankafschriften boedelrekening. Zie vorig 
verslag.
Administreren afschriften boedelrekening + overleg met ABN over continuering 
innen
debiteuren. Correspondentie met ABN over het afw ikkelen van de inning van 
de debiteuren.
Bestuderen + administreren afschriften verschillende bankrekeningen (Dollar-
rekening,
Ponden-rekening) alsmede bestuderen + administreren afschriften 
boedelrekening. Zie
hierboven onder 4 alsmede overleg met ABN (pandhouder) over eventuele 
voortzetting van de
inning van debiteuren. Bestuderen + administreren afschriften boedelrekening. 
ABN ziet af van
de verdere inning van de debiteuren. Bestuderen + administreren 
bankafschriften
boedelrekening alsmede correspondentie ABN in verband met hoogte 
vordering. Bestuderen +
administreren afschriften boedelrekening. Zie voorgaand verslag. Bestuderen + 
administreren
afschriften boedelrekening. Zie voorgaand verslag.

19-09-2018 
 37



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Nee 19-09-2018 
 37

Doorstarten onderneming

Nee 19-09-2018 
 37

7. Rechtmatigheid

Ja 19-09-2018 
 37

2004 19-09-2018 
 37

Oordeelsonderhouding standaard. 19-09-2018 
 37



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Ja 19-09-2018 
 37

Toelichting 
Wordt onderzocht.

19-09-2018 
 37

Toelichting 
Wordt onderzocht.

19-09-2018 
 37



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Controle diverse administratie. Overleg met drs. Emmen + ABN AMRO over 
positie
bestuurders. Nader uitwerken + controleren dagvaarding (zie hieronder onder 
9.3).
Correspondentie met advocaat van bestuurders over positie van bestuurders 
alsmede
bepaling positie boedel naar aanleiding van standpunt bestuurders. Overleg 
met drs. Emmen
naar aanleiding van verweer bestuurders + nadere bepaling positie boedel ten 
opzichte van
bestuurders. Bestuderen nadere rapportage van drs. Emmen. Correspondentie 
met
bestuurders en Argolanda over hun positie jegens de boedel. Correspondentie 
alsmede
telefonisch overleg met de heer Emmen naar aanleiding van zijdens Argolanda 
overgelegde
(nieuwe) stukken alsmede bepaling positie van de boedel jegens Argolanda. 
Correspondentie
met advocaat van Argolanda. Zie voorgaand verslag. Op dit moment vindt nog 
steeds overleg
plaats tussen de curator en (de advocaat van) Argolanda. Zie voorgaand 
verslag. Bestuderen
nadere reactie Emmen alsmede overleg met hem over positie Argolanda. 
Bestuderen literatuur
+ jurisprudentie met betrekking tot positie bestuurders ten opzichte van de 
boedel in verband
met redigeren dagvaarding jegens Argolanda. Zie voorgaand verslag in 
verband met opstarten
procedure jegens Argolanda. Correspondentie met Argolanda over haar positie 
ten opzichte
van de boedel. Redigeren dagvaarding jegens Argolanda alsmede 
correspondentie en
telefonisch onderhoud met advocaat Argolanda over mogelijk opstarten 
procedure.
Voortzetten onderhandelingen met Argolanda.

19-09-2018 
 37

Overleg met rechter-commissaris over positie van Argolanda ten opzichte van 
de boedel alsmede daarmee gepaard gaande werkzaamheden zoals 
telefonisch overleg en correspondentie.

04-04-2019 
 38

8. Crediteuren

€ 112.281,37 19-09-2018 
 37



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 344.773,00 19-09-2018 
 37

€ 26.457,78 19-09-2018 
 37

€ 722,13 19-09-2018 
 37

67 19-09-2018 
 37

€ 3.862.035,25 19-09-2018 
 37

Opheffing 19-09-2018 
 37

Correspondentie met crediteuren over verwachte w ijze van afw ikkeling. 
Correspondentie met
crediteuren over de vermoedelijke w ijze van afw ikkeling van het faillissement. 
Correspondentie
met crediteur in verband met herberekening hoogte vordering. 
Correspondentie met crediteur
over w ijze van afw ikkeling van het faillissement. Zie voorgaand verslag 
alsmede
correspondentie met UWV over mogelijk voorschot op uitkering. 
Correspondentie UWV over
mogelijke voldoening boedelvordering.

19-09-2018 
 37

Correspondentie met crediteuren over mogelijke w ijze van afw ikkeling van het 
faillissement.

04-04-2019 
 38

Zie voorgaand verslag. 16-04-2020 
 40



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

10. Overig

Onderzoek accountant loopt. Nadere info gevraagd; nog geen reactie. Wordt 
op korte termijn
verwacht. Het concept rapport van de accountant is binnen waarin, voordat de 
definitieve
versie wordt geconcipieerd, eventueel nog opmerkingen van de curator 
worden verwerkt. De
definitieve versie van het rapport van de accountant is inmiddels gereed en de 
curator is
doende dit rapport te bestuderen. Het overleg over het rapport is nog niet 
afgerond, mede in
verband met het vertrek van drs. Emmen van zijn oude kantoor. Nader overleg 
met drs.
Emmen naar aanleiding van standpunt bestuurders ten aanzien van de inhoud 
van de
concept-dagvaarding. Vervolgens in overleg met RC definitief besluit nemen 
over (eventueel)
dagvaarden van bestuurders. Naar aanleiding van het overleg met drs. Emmen 
de inhoud van
de conceptdagvaarding aanpassen en in overleg met RC besluit nemen over 
het dagvaarden
van de bestuurders. In overleg met ABN geraken tot definitieve afw ikkeling van 
de inning van
de debiteuren. De bestuurders zijn inmiddels aangeschreven. De curator is 
thans in afwachting
van hun reactie. Op dit moment is de curator in overleg met Argolanda alsmede 
de
bestuurders. Afhankelijk van de uitkomst van dit overleg zal in overleg met de 
RC besluit
genomen worden over het dagvaarden van de bestuurders. Zie voorgaand 
verslag. De boedel
is thans nog in afwachting van een uitkering uit een faillissement van een van 
de debiteuren
(zie hierboven onder 4.3). Daarnaast zal in de komende verslagperiode een 
definitief besluit

19-09-2018 
 37



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

genomen worden over het al dan niet dagvaarden van de bestuurders en/of 
Argolanda. Zie
voorgaand verslag.

Alsnog trachten om met Argolanda te komen tot een minnelijke regeling. Mocht 
dat niet realiseerbaar zijn, dan zal in overleg met de rechter-commissaris een 
besluit worden genomen over het mogelijk entameren van een procedure.

04-04-2019 
 38

De curator probeert nog om te komen tot een minnelijke regeling met 
Argolanda. De curator wenst hierover vóór 1 januari 2020 duidelijkheid te 
verkrijgen, opdat duidelijk wordt op welke w ijze het faillissement kan worden 
afgewikkeld.

03-10-2019 
 39

Er is nog steeds geen minnelijke regeling tot stand gekomen. De curator 
probeert nog eenmaal in de komende verslagperiode te komen tot een 
minnelijke regeling. Mocht dit niet alsnog lukken, dan zal een besluit genomen 
moeten worden over de w ijze waarop het faillissement kan worden 
afgewikkeld.

16-04-2020 
 40

Er wordt nog steeds getracht om een regeling tot stand te brengen. Of dat 
lukt, moet in de komende verslagperiode duidelijk worden. 

21-05-2021
 42

Nog niet te zeggen.
De curator streeft ernaar in de maand september 2018 het faillissement voor 
opheffing voor te dragen.

19-09-2018 
 37

Zie hierboven onder 10.1. 03-10-2019 
 39

29-10-2021 21-05-2021
 42



10.4 Werkzaamheden overig

: 1. verdere inning debiteuren i.o.m. ABN. Enkele sommaties zijn verzonden. 1 
debiteur in UK
wordt gedagvaard. Die dagvaarding is uitgebracht voor Rechtbank Breda. Pij 
heeft zich
gewend tot mr. Kranenburg te Rotterdam. Deze betw ist in een brief 
voorafgaand aan zijn
conclusie de bevoegdheid van de Rechtbank Breda, maar deed tevens een 
schikkingsvoorstel,
waarop met een tegenvoorstel is gereageerd. In de procedure rechtbank 
Breda is door
Hanson een onbevoegdheidsincident geopend. Vonnis is uitgesproken op 1 
oktober jl. waarbij
de rechtbank in het incident de vordering van Hanson-Tower heeft afgewezen 
en de zaak nu
heeft verwezen naar de rol van 12 november a.s. voor de conclusie van 
antwoord zijdens
Hanson-Tower. In overleg met ABN is de zaak geschikt voor Pond 45.000,--. Dit 
bedrag is
doorbetaald aan ABN onder inhouding van de declaratie curator; deze uren 
worden t.z.t. bij de
salarisbepaling verrekend.
Voor 2 debiteuren in de USA is tussenkomst ingeroepen van een advocaat in 
New Jersey
respectievelijk New York. Alles voor rekening ABN. De ABN ziet af van incasso in 
USA. De
curator heeft nu voorgesteld dat ABN afstand van haar pandrecht ten gunste 
van de boedel
doet.
2. afw ikkelen verhouding Argolanda + persoonlijke holdings Granneman. Zie 
ook 1.4.
Procedure in Duitsland is geschikt. Rest debiteuren loopt i.o.m. ABN. Overleg is 
gaand tussen
ABN en Granneman (Holding) over overdracht alle vorderingen aan de laatste, 
met alsdan
medewerking van en boedelvergoeding voor de curator. Dit voorstel is 
afgewezen door
Argolanda.
Argolanda heeft als pandhoudster een stollmachine verkocht met medewerking 
van de curator.
Daarvoor is een boedelbijdrage van € 2,839,20 ontvangen.
Dagvaarding in verband met bestuurdersaansprakelijkheid is in voorbereiding. 
Dagvaarding is
gereed en wordt eerdaags aan de RC voorgelegd. Inmiddels is het bestuur 
door de curator
aangeschreven. Daarop is nog niet gereageerd. Opstellen 16e vervolgverslag 
alsmede
correspondentie met RC daarover. Opstellen 17e vervolgverslag alsmede 
correspondentie
daarover met RC. Opstellen 18de vervolgverslag alsmede correspondentie 
daarover met RC.
Opstellen 19de vervolgverslag alsmede correspondentie daarover met RC. 
Opstellen 20e
vervolgverslag alsmede correspondentie daarover met RC. Opstellen 
vervolgverslag alsmede
correspondentie daarover met RC. Zie voorgaand verslag.

19-09-2018 
 37



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


